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Värt att veta för försäkrade
Sommarjobb på hemgården? Ordna försäkringen!

Sommaren närmar sig och det lönar sig att kontrollera i synnerhet de familjemedlemmars försäk-
ringar som sommarjobbar på gården.

Nära släktingar i åldern 18–67 år kan försäkras som familjemedlemmar om de bor och arbetar på 
gården. För att försäkras måste de också vara skrivna på gården och få penninglön för arbetet. I detta 
fall ingår i LFÖPL-pensionsförsäkringen automatiskt också en OFLA-arbetsskadeförsäkring.

Om en vuxen familjemedlem inte får lön för sitt arbete på hemgården kan LFÖPL-försäkringen 
tecknas frivilligt. I så fall måste också arbetsskadeförsäkringen tecknas separat. Vid sidan av arbets-
skadeförsäkringen kan en fritidsolycksfallsförsäkring dessutom alltid tecknas.

En familjemedlem som är skriven någon annanstans och arbetar på gården till exempel en kort tid 
på sommaren försäkras enligt ArPL. Olycksfallsförsäkringen måste ordnas separat.

Pensionsförsäkring är inte möjlig för en familjemedlem som inte fyllt 18 år. Det lönar sig ändå att 
teckna OFLA-försäkring frivilligt för arbetsskador och fritidsolycksfall.

Anslut dig till företagshälsovården för lantbruksföretagare, det ger skattelättnader

Du kan göra avdrag i beskattningen för den del av kostnaderna för företagshälsovården som FPA inte 
ersatt. Det gäller också sjukvårdskostnader om du har ingått ett avtal om sjukvård i samband med 
den förebyggande företagshälsovården.

Du kan nu välja om du vill anlita den privata eller offentliga vården. En lagändring som trädde i kraft i 
början av året förenhetligar ersättningarna för företagshälsovård så att de är oberoende av service-
producent. Kom ihåg att säga upp det tidigare avtalet om du byter serviceproducent.

De LFÖPL-försäkrade lantbruksföretagare som hör till företagshälsovården får 20 procent rabatt på 
premien för OFLA-arbetsskadeförsäkringen. Du måste ha anslutit dig före den 1 oktober året innan 
för att få rabatten.

Skicka anmälningsblanketten till hälsocentralen i din hemkommun eller till en privat läkarstation som 
sköter företagshälsovård för lantbruksföretagare. Blanketten hittar du på www.lpa.fi > Arbetarskydd 
> Företagshälsovård.

Bli bekant med våra elektroniska tjänster

En nyhet i e-tjänsterna är ansökan om LPA-sjukdagpenning. Du kan också kontrollera nivån på din 
LPA-trygghet och skriva ut intyg över försäkringar och ersättningar. Dessutom är det bland annat 
möjligt att söka ändring av LFÖPL-arbetsinkomsten. Efter en ändring av arbetsinkomsten rättas  
försäkringspremien i följande faktura så att den motsvarar den nya arbetsinkomsten.

Du loggar tryggt in till e-tjänsterna med dina nätbankskoder på adressen www.lpa.fi/etjanster.
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